

(上接A2版)					
线上表:					
姓名	兼职情况	2011年度薪酬(万元)	直接持有数量(万股)	与公司的其他利益关系	
徐新建	新能源集团董事长 江苏四季沐歌、韩国太阳雨、蓝艾药业董事 山东太阳雨、太阳能研究所、太阳雨贸易、洛阳四季沐歌、连云港四季沐歌、太阳雨太阳能董事、总经理	40.00	-	无	
王万忠	无	22.00	62.22	无	
李立千	山东太阳雨监事	22.00	53.40	无	
李强	无	33.00	80.10	无	
张磊	无	10.00	-	无	
刘伟	江苏四季沐歌董事、总经理 韩城太阳雨监事	25.00	71.01	无	
姜夔	中国家用电器协会理事长	10.00	-	无	
李俊峰	国家气象战略研究中心主任 株洲时代新材料科技股份有限公司、龙源电力集团股份有限公司独立董事	10.00	-	无	
杨雄雄	南京大学会计与财务研究院院长、会计系主任 江苏宏图高科技股份有限公司、中国石化仪征化纤股份有限公司、武汉锅炉股份有限公司独立董事	10.00	-	无	
杨开奇	江苏四季沐歌监事	12.00	-	无	
尹男	无	10.00	-	无	
杨志权	无	12.00	22.17	无	
万旭耀	无	33.00	71.01	无	
张亚明	无	15.00	44.31	无	
董建明	无	21.00	22.17	无	
选择群	无	22.00	17.88	无	

八、发行人控股股东及其实际控制人的简要情况

(一)控股股东简要情况

注册资本	3,000万元	实收资本	3,000万元
注册地址及主要经营地	连云港市新浦经济开发区道浦路东侧长江路北侧		
主营业务	股权投资		
股东构成	股东名称	股权比例	
	徐新建	84.67%	
	徐正然	15.33%	
	合计	100%	
主要财务数据(元) (经连云港普达联合会计师事务所审计)	2011年12月31日		
	总资产	227,748,446.66	
	净资产	194,507,103.82	
	2011年度		
	净利润	47,900,183.25	

(二)实际控制人简要情况

徐新建先生持有公司股份总数84.67%的股权，为公司的实际控制人。

徐新建先生，男，1964年8月出生，中国国籍，无境外永久居留权，北京大学光华管理学院EMBA在读。

高级经济师，身份证号码：32072319640813****，住所：江苏省连云港市新浦区。

九、管理层讨论与分析

(一)报告期内发行人的合并财务报表

资产	2011年12月31日	2010年12月31日	2009年12月31日
流动资产：			
货币资金	1,079,565,496.79	906,447,409.77	524,733,784.96
交易性金融资产	-	-	-
应收账款	38,740,297.34	13,798,312.00	36,000,620.00
应收票据	32,707,416.48	17,311,137.65	14,913,468.10
预付款项	88,463,170.70	235,831,728.59	169,444,369.95
应收股利	-	-	-
其他应收款	25,551,695.48	12,307,273.08	47,389,413.94
存货	176,196,078.17	158,871,108.27	96,590,047.06
一年内到期的非流动资产	-	-	-
其他流动资产	-	-	-
流动资产合计	1,440,614,154.96	1,344,566,969.36	889,431,704.01
非流动资产：			
可供出售金融资产	-	-	-
持有至到期投资	-	-	-
长期应收款	-	-	-
长期股权投资	1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00
投资性房地产	-	-	-
固定资产	352,921,348.42	299,679,163.56	106,803,295.67
在建工程	32,697,126.60	3,987,589.25	32,698,952.73
工程物资	-	-	-
固定资产清理	-	-	-
生产性生物资产	-	-	-
油气资产	-	-	-
无形资产	176,544,971.69	94,492,471.46	131,664,448.19
开发支出	-	-	-
商誉	1,814,488.90	1,814,488.90	1,814,488.90
长期待摊费用	5,233,730.39	5,898,531.38	2,332,604.11
递延所得税资产	3,720,247.06	3,288,524.99	2,228,528.37
其他非流动资产	-	-	-
非流动资产合计	573,931,913.06	410,110,769.54	278,542,317.97
资产总计	2,014,546,068.02	1,754,677,738.90	1,167,974,021.98
合并资产负债表(续)			
负债与股东权益	2011年12月31日	2010年12月31日	2009年12月31日
流动负债：			
短期借款	-	-	-
交易性金融负债	-	-	-
应付账款	181,015,304.76	179,824,767.73	46,863,319.40
预收款项	470,744,522.82	524,156,366.99	374,694,489.75
应付职工薪酬	56,912,882.95	27,953,839.37	8,283,732.10
应交税费	24,386,690.89	50,847,032.07	37,554,051.22
应付利息	-	-	-
应付股利	-	-	-
其他应付款	53,151,160.10	58,044,072.52	180,637,750.20
一年内到期的非流动负债	-	-	3,000,000.00
其他流动负债	-	-	-
流动负债合计	786,210,561.52	840,826,078.68	757,546,715.43
非流动负债：			
长期借款	-	-	-
应付债券	-	-	-
长期应付款	-	-	-
专项应付款	-	-	-
预计负债	11,530,434.82	8,136,998.42	4,313,025.00
递延所得税负债	-	-	-
其他非流动负债	45,941,907.20	41,335,103.12	26,048,736.99
非流动负债合计	832,152,468.72	882,161,181.80	783,595,477.42
负债合计	1,618,363,970.24	1,723,037,260.48	1,541,312,192.85
股东权益：			
股本	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00
资本公积	391,080,539.60	391,080,539.60	50,000,000.00
减：库存股	-	-	-
盈余公积	42,093,526.74	15,580,518.00	27,786,907.89
未分配利润	449,218,540.37	166,100,413.04	255,680,567.29
外币报表折算差额	992.59	-44,913.54	-120,791.90
归属于母公司股东权益合计	1,182,393,599.30	872,516,557.10	383,346,683.24
少数股东权益	-	-	1,031,861.32
权益合计	1,182,393,599.30	872,516,557.10	384,378,544.56
负债和股东权益总计	2,014,546,068.02	1,754,677,738.90	1,167,974,021.98

项目	2011年度	2010年度	2009年度
一、营业总收入	3,094,996,696.99	2,499,008,143.45	1,538,422,602.31
减：营业成本	2,002,449,179.09	1,681,263,835.87	972,171,464.86
营业税金及附加	22,271,984.38	16,990,743.97	11,096,701.70
销售费用	483,388,667.44	413,556,091.92	302,535,371.53
管理费用	150,791,248.87	221,441,021.57	50,329,850.83
财务费用	-4,144,191.80	-1,886,924.84	-1,729,780.78
资产减值损失	4,284,268.14	-3,479,210.94	5,196,058.02
加：公允价值变动净收益	-	-	-
投资净收益	1,015,194.68	80,000.00	294,923.58
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-
二、营业利润	436,970,735.55	171,202,586.40	199,118,859.92
加：营业外收入	17,790,632.68	8,952,477.40	14,247,559.91
减：营业外支出	7,347,592.35	5,315,039.92	8,238,345.37
其中：非流动资产处置净损失	1,049,220.34	2,198,077.01	1,957,337.97
三、利润总额	447,413,775.88	174,840,024.78	205,128,073.66
减：所得税费用	77,582,639.81	48,669,825.96	32,569,620.42
四、净利润	369,831,136.07	126,170,198.82	172,558,453.24
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-	-3,925,267.11	7,051,935.45
归属于母公司所有者的净利润	369,831,136.07	126,170,198.82	171,575,476.04
少数股东损益	-	-	982,977.20
五、每股收益：			
(一)基本每股收益	1.23	0.42	0.57
(二)稀释每股收益	1.23	0.42	0.57
六、其他综合收益	-	-	-
七、综合收益总额	369,831,136.07	126,170,198.82	172,558,453.24
归属于母公司所有者的综合收益总额	369,831,136.07	126,170,198.82	171,575,476.04
归属于少数股东的综合收益总额	-	-	982,977.20

项目	2011年度	2010年度	2009年度
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	3,557,050,820.70	3,231,190,552.03	2,319,262,857.42
收到的税费返还	20,808,295.81	16,615,461.78	16,599,791.01
收到其他与经营活动有关的现金	29,085,417.23	163,621,759.93	115,031,174.37
现金流入小计	3,606,944,533.74	3,411,427,773.74	2,450,893,822.80
购买商品、接受劳务支付的现金	2,208,944,641.67	2,227,001,310.64	1,347,577,456.34
支付给职工以及为职工支付的现金	288,598,505.54	192,510,858.42	98,022,333.10
支付的各项税费	321,380,137.72	193,021,031.49	112,990,215.62
支付其他与经营活动有关的现金	404,304,708.65	483,084,216.89	406,288,830.85
现金流出小计	3,223,227,993.58	3,096,397,417.39	1,964,878,835.91
经营活动产生的现金流量净额	383,716,540.16	315,030,356.35	486,014,986.89
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金	590,000,000.00	-	2,000,000.00
取得投资收益收到的现金	1,015,194.68	80,000.00	134,290.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	29,940.00	38,582,614.38	1,380.60

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

项目	2011年度	2010年度	2009年度
收到其他与投资活动有关的现金	16,286,008.00	-	-
现金流入小计	607,331,142.68	38,662,614.38	12,135,589.60
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	167,363,158.44	140,704,482.96	99,427,381.87
投资支付的现金	590,000,000.00	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	50,000,000.00	9,805,259.98
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	-
现金流出小计	757,363,158.44	190,704,482.96	109,232,641.85
投资活动产生的现金流量净额	-150,032,015.76	-152,041,868.58	-97,097,052.25
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金	-	385,000,000.00	-
取得借款收到的现金	-	105,000,000.00	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
现金流入小计	-	490,000,000.00	-
偿还债务支付的现金	-	105,000,000.00	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	59,447,883.71	101,942,028.71	-
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润或偿付的利息	-	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	417,339.34	-
现金流出小计	59,447,883.71	207,359,368.05	-
筹资活动产生的现金流量净额	-59,447,883.71	282,640,631.95	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-1,118,535.67	-915,494.91	174,383.11
五、现金及现金等价物净增加额	173,118,087.02	444,713,624.81	389,092,317.75
加：期初现金及现金等价物余额	906,447,409.77	461,733,784.96	72,641,467.21
六、期末现金及现金等价物余额	1,079,565,496.79	906,447,409.77	461,733,784.96

(二)报告期内发行人的非经常性损益

报告期内，公司的非经常性损益如下表所示：

项目	2011年度	2010年度	2009年度
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	-941,917.86	-2,156,319.44	-1,955,957.97
计入当期损益的政府补助(与企业正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	15,682,774.32	6,887,096.30	11,207,498.65
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-	-	-
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	-	-	-
非货币性资产交换损益	-	-	-
委托他人投资或管理资产的损益	-	-	-
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	-	-	-
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等	-	-	-
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	-	-	-
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-3,925,267.11	7,051,935.45	-
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-	-	-
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	935,194.68	-	185,523.58
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	-	-	-
对外委托贷款取得的损益	-	-	-
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	-	-	-
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	-	-	-
受托经营取得的托管费收入	-	-	-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,297,816.13	-1,093,338.48	-3,242,326.94
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-	-127,923,796.68	-
非经常性损益合计(影响利润总额)	11,378,235.01	-128,211,625.41	13,246,672.77
减：所得税影响额	2,401,887.67	826,883.03	1,393,999.80
非经常性损益净额(影响净利润)	8,976,347.34	-129,038,508.44	11,852,672.97
减：少数股东权益影响额	-	-	376.96
归属于母公司普通股股东净利润的非经常性损益	8,976,347.34	-129,038,508.44	11,852,296.01
扣除非经常性损益后的归属于母公司普通股股东净利润	360,854,788.73	255,208,707.26	159,723,180.03

(三)报告期内发行人的主要财务指标

项目	2011年12月31日	2010年12月31日	2009年12月31日
流动比率	1.83	1.60	1.17
速动比率	1.61	1.41	1.05
资产负债率(母公司)	22.60%	36.76%	63.43%
无形资产占净资产比例(扣除土地使用权)	0.33%	0.09%	0.08%
项目	2011年	2010年	2009年
应收账款周转率(次)	11.95	13.14	10.87
应收账款周转天数(天)	109.49	135.59	90.10
息税折旧摊销前利润(万元)	48,419.25	20,053.10	21,620.17
利息保障倍数	-	165.37	-
项目	2011年	2010年	2009年
总资产周转率(次)	0.58	1.48	1.30
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	1.28	1.05	1.62

2、近三年净资产收益率及每股收益

按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则 第9号》要求计算的净资产收益率和每股收益如下：

2011年	归属于普通股股东的净利润	35.48%	1.23	1.23
	扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润	34.62%	1.20	1.20
2010年	归属于普通股股东的净利润	22.05%	0.42	0.42
	扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润	40.11%	0.85	0.85
2009年	归属于普通股股东的净利润	58.26%	0.57	0.57
	扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润	54.23%	0.53	0.53
2008年	归属于普通股股东的净利润	70.59%	0.36	0.36
	扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润	61.60%	0.32	0.32

(四)报告期内营业收入、净利润的主要来源

1、营业收入的主要来源

报告期内,公司营业收入的构成情况如下:

	2011年	2010年	2009年
			单位:万元